Explosionsgeschützter
Gleichstrommotor
Moteur antidéflagrant
à courant continu
Explosionproof DC motor
TMM (D)
Manual
BVS 06 ATEX E012

3.2 EC Type Examination Certificate
BVS 06 ATEX E 012
3.5 Type code
TMM(D) . . . / . . .
voltage [volts] / current [amps])
dust version only, with additional
sealed flange
3.1 Electrical data
Rated voltage max. 48 VDC
Rated current max. 6A
Admissible ambient
temperature range –20 °C to +60 °C
The electrical data of the main circuits are
designed for working voltages up to max. 48
VDC and depend on the particular motor used.
The rated current can be as high as 6 amperes.
The data for a specific motor are stated on the
rating plate.
Manual BVS 06 ATEX E012 7
Edition November 2006 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual BVS 06 ATEX E012 6
Edition November 2006 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
4. Installation
Für das Errichten/Betreiben sind die allge-
mein anerkannten Regeln der Technik (EN
60079-14) sowie des Gerätesicherheitsge-
setztes (GSG), der Verordnung für die Sicher-
heit technischer Einrichtungen und Geräte
(STEG) etc. und diese Betriebsanleitung
massgebend.
4.1 Motorschutzschalter
Der Einstellstrom für den Motorschutzschalter
des S1-Betriebs ergibt sich aus den Angaben
auf dem Typenschild.
Der Motorschutzschalter muss bei dem 1,2-
fachen Einstellstrom innerhalb von 2 Stunden
abschalten. Bis zum 1,05fachen schaltet er in
diesem Zeitraum nicht ab.
Wird der Gleichstrommotor im S9-Betrieb ein-
gesetzt, muss zusätzlich zum Motorschutz-
schalter eine Strombegrenzung realisiert wer-
den, die dafür sorgt, dass der max. zulässige
Nennstrom auch kurzfristig nicht überschritten
wird.
4.2 Zusätzliche Anforderungen
4.2.1 Potentialausgleich
Ist bei den Gleichstrommotoren kein äusserer
Anschluss für den Potentialausgleich vorhan-
den, muss der Potentialausgleich durch den
Anbau sichergestellt werden.
4.2.2 Gehäuse
Der Anschluss der Leitung muss in einem
Gehäuse einer anerkannten Zündschutzart
gemäss EN 60079-0 (beispielsweise in einem
Anschlusskasten der Zündschutzart erhöhte
Sicherheit) erfolgen, für das eine EG-Baumu-
sterprüfbescheinigung vorliegt.
4.2.3 Verlegung der Anschlussleitung
Die Verlegung der Anschlussleitung muss fest
und mechanisch geschützt erfolgen.
4. Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues (EN 60079-14), de même que les dispo-
sitions de la loi sur la sécurité d’installations
et d’appareils techniques (LSIT), l’ordonnan-
ce sur la sécurité d’installations et d’appa-
reils techniques (OSIT) etc. et la présente
notice sont déterminantes pour l’installation
et le service.
4.1 Contacteur-disjoncteur
Le courant de réglage du contacteur-disjoncteur